
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 18940/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

18. dubna 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Daniel Blažkovec  

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Výzkumný a letecký zkušební ústav, a. s.  

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představila Mgr. Veronika Peřinová, vrchní ředitelka sekce 
Majetek státu, jakožto zástupkyně předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem 
nominace do funkce člena dozorčí rady společnosti Výzkumný a letecký zkušební 
ústav, a. s. (dále jen „VLZÚ“) jsou kompetence nominanta vykonávat tuto činnost. 
Nominovaná osoba současně vykonává funkci náměstka ministryně obrany.  

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem. Následně nominant zhodnotil jak současný 
stav VZLÚ, tak nastínil i jeho možný budoucí rozvoj. Uvedl vybrané ekonomické 
ukazatele, vyzdvihl stabilitu lidských zdrojů a zaměřil se též na strategické cíle plánů 
Aviation 2030 a Space 2030. V rámci budoucího rozvoje VZLÚ nominant zmínil též 
rozvoj spolupráce se zahraničními subjekty.  

V úvodu hodnotícího pohovoru byl nominant požádán o vyjádření názoru na 
možnost, že by Ministerstvo obrany, jako významný odběratel služeb této akciové 
společnosti, vykonávalo akcionářská práva namísto Ministerstva financí, které je 
v současnosti jediným akcionářem VZLÚ. Dále byl nominant dotázán na probíhající 
spolupráci s technickými univerzitami zaměřenými na obory letectví a kosmonautiky 
a zda tato spolupráci je či bude určitým způsobem formalizována. Poté nominant 
reagoval na otázku, jak hodlá z pozice člena dozorčí rady prosazovat své vize 
u managementu VZLÚ a co považuje za své osobní silné stránky. Nominant též na 
základě dotazu blíže objasnil plány Aviation 2030 a Space 2030. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  



Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

RNDr. Josef Postránecký v. r. 

místopředseda Výboru 
pro personální nominace 

 



VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA

Certifikát o absolvování 
Diplomatická akademie MZV ČR [ 2009 – 2010 ] 

Ing. 
VŠE Praha, Fakulta mezinárodních vztahů, Mezinárodní obchod [ 1996 – 2001 ] 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI

Náměstek člena vlády 
Ministerstvo obrany ČR [ 2022 – Aktuální ] 

Město: Praha 

Vládní rada, Odbor ekonomické diplomacie 
Ministerstvo zahraničních věcí ČR [ 2021 – 2022 ] 

Město: Praha 

Vedoucí obchodně-ekonomického úseku 
Velvyslanectví ČR [ 2018 – 2021 ] 

Město: Abú Dhabí 

Vládní rada, Odbor ekonomické diplomacie 
Ministerstvo zahraničních věcí ČR [ 2015 – 2018 ] 

Město: Praha 

Vedoucí obchodně-ekonomického úseku 
Generální konzulát ČR [ 2011 – 2015 ] 

Město: Hongkong, Macao 

Vládní rada, Personální oddělení 
Ministerstvo zahraničních věcí ČR [ 2008 – 2011 ] 

Město: Praha 

Vedoucí finančně-hospodářského úseku 
Generální konzulát ČR [ 2004 – 2008 ] 

Město: Šanghaj 

Ministerský rada, Finanční odbor 
Ministerstvo zahraničních věcí ČR [ 2002 – 2004 ] 

Město: Praha 

Programový manažer 
Celestica s.r.o. [ 2002 – 2002 ] 

Město: Kladno 

Daniel Blažkovec 
Státní příslušnost: Česká republika  Pohlaví: Muž   

 

Telefonní číslo: 

E-mailová adresa: daniel.blazkovec@army.cz 

mailto:daniel.blazkovec@army.cz


ZNALOST JAZYKŮ 

Mateřský jazyk/jazyky: Český jazyk 

Další jazyk(y): Anglický jazyk C1 |  Španělský jazyk C1 

CERTIFIKÁTY 

Bezpečnostní prověrka NBÚ - Tajné 


	Daniel
        Blažkovec
	VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA
	Certifikát o absolvování
	Ing.

	PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI
	Náměstek člena vlády
	Vládní rada, Odbor ekonomické diplomacie
	Vedoucí obchodně-ekonomického úseku
	Vládní rada, Odbor ekonomické diplomacie
	Vedoucí obchodně-ekonomického úseku
	Vládní rada, Personální oddělení
	Vedoucí finančně-hospodářského úseku
	Ministerský rada, Finanční odbor
	Programový manažer

	ZNALOST JAZYKŮ
	CERTIFIKÁTY
	Bezpečnostní prověrka NBÚ - Tajné





